
 

Jméno studenta: Honců David 

Název práce: Informační systémy HZS se zaměřením na ochranu obyvatelstva 

Autor posudku: Dr. Ing. Vítězslav Hálek, MBA. Ph.D. 

Cíl práce: Zhodnocení existujících informačních systémů, které využívá Hasičský 

záchranný sbor České republiky. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Anti-plagiátorským systém v případě posouzení uvedené práce vykázal 14% shodu. Se znalostí 
detailů o podobnostech v textu, lze konstatovat, že práce je v těchto detailech řádně opatřena 
citacemi a odpovídá proto běžným postupům publikační činnosti, citační etiky a není v rozporu 
s pravidly pro zpracování vysokoškolských kvalifikačních prací. Vysoký podíl shodných citací je 
způsoben i výběrem tématu, kde je nutnost doslovných citací zákonných ustanovení. 

 Dílčí připomínky a náměty: 

Teoretická část práce by mohla být ještě více rozpracována v oblastech, které IZS řeší, v souvislosti 
s definováním mimořádných událostí. 
 
Praktická část je zpracována kvalitně, ale je ovlivněna realizovaným dotazováním, ze kterého je 
vidět, že se minimálně z části dostávalo studentovi spíše diplomatických, než upřímných odpovědí. 
V praxi je zřejmá větší nespokojenost se současným stavem IS  pro potřeby IZS. 
 



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Teoretická část práce je zpracována velmi kvalitně a podrobně. Student se na omezeném prostoru 
závěrečné práce snaží podat přehledně informace o úkolech, struktuře organizaci celého krizového 
řízení státu, s detailním zaměřením na složky IZS. Další nezbytnou součástí východisek pro práci 
v této oblasti je i e-Government a jeho stav v Česku. 
Student ve své práci vykazuje velmi kvalitní přehled o celé problematice IS pro potřeby IZS, 
shromáždil informace o fungování jednotlivých IS, včetně ukázek práce s nimi a shromáždění 
zkušeností. Tyto doplnil o poznatky z praxe, získané na základě dotazování. Student také prezentuje 
zcela jasné názory a postoje ke stavu, v jakém momentální vývoj pro stát nezbytných informačních 
systémů ustrnul a který neodpovídá zdaleka možnostem a hlavně potřebám 21. století.  
Závěry práce podávají ve výsledku velmi zajímavý přehled o celém fungování IZS a jeho potřebách. 
Je zcela na místě na neutěšený stav vývoje IS pro IZS poukázat. Cíle práce byly studentem 
nepochybně naplněny. 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaké kroky podle Vás musí nastat, aby došlo k urychlené nápravě současného stavu IS pro IZS? 
 
2. Existuje mezi současnými IS pro IZS takový, který by splňoval, např. po drobných úpravách, 
všechny požadavky na IS a zvládal všechny potřeby IZS? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   16. května 2019 

  

  
 podpis  
 


